Nama Gresik sudah digunakan untuk menyebut kota pelabuhan yang

terletak di Delta Bengawan Solo yang bermuara ke Selat Madura. Hal ini

diketahui dari Piagam Karang Bogem berbahasa Jawa Kuno yang bangka tahun

1309 Saka atau 1387 M, meskipun masih merupakan kampung tambak atau

nelayan yang mungkin sangat miskin dan terhimpit oleh utang dari warga

tetangganya, yaitu Sidayu.

Sekalipun secara administratif pemerintahan “modern” Kabupaten Gresik

baru terbentuk tahun 1974, namun jasa Poesponegoro yang diklaim sebagai